
 

UCHWAŁA Nr XXII/215/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu  

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działanie Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków                       

i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XXII/215/2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 29 września 2020 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników postępowania 

wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działalnie Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Opolu. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w 

dniu 17 lipca 2020 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 

512 ze zm.) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności i 

przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji 

zwróciła się następnie do Marszałka Województwa oraz dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Następnie 

Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 14 września 2020 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego na posiedzeniu 

w dniu 14 września 2020 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 

r. poz. 256 ze zm.),  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r.,                    

poz. 512 ze zm.), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia 27 

lipca 2020 r. oraz dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu przekazanym przy piśmie z 

dnia 21 lipca 2020 r. oraz po wysłuchaniu wyjaśnień wyżej wymienionych w trakcie 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 września 2020 r., ustaliła, co 

następuje.  

 



W złożonej skardze, skarżący zarzuca Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Opolu (ZDW), 

sposób rozwiązania problemu odpływu wód opadowych z drogi wojewódzkiej nr 425 przy ul. 

Raciborskiej w Dziergowicach, ponieważ, pomimo wielu zapewnień ze strony dyrektora oraz 

pracowników ZDW w Opolu do dnia złożenia skargi nic nie zrobiono w celu załatwienia 

sprawy. Ponadto skarżący wytyka, że nie otrzymuje żadnych odpowiedzi ze strony ZDW                  

w Opolu oraz Marszałka Województwa Opolskiego, a pracownicy ZDW w Opolu są wobec 

niego opryskliwi i chamscy.       

 Odnosząc się do powyższego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa ustaliła, iż w dniu 26 listopada 2018 r. skarżący zwrócił się telefonicznie do 

ZDW w Opolu z wnioskiem o wyrażenie zgody na regulację wysokościową krawężników na 

drodze wojewódzkiej nr 425 przy ul. Raciborskiej w Dziergowicach, celem zapobiegania 

wlewania się wód opadowych na jego posesję. W dniu 28 listopada 2018 r. z-ca dyrektora 

ZDW w Opolu wyraził zgodę na remont zjazdu indywidualnego na przedmiotowym odcinku 

drogi.   

W dniu 8 sierpnia 2019 r. skarżący telefonicznie powiadomił ZDW w Opolu o zalaniu 

swojej posesji w trakcie ulewy dnia poprzedniego. Tego samego dnia na miejsce zdarzenia 

udał się pracownik ZDW w Opolu, który potwierdził zalanie terenu posesji skarżącego. 

Następnie w dniu 21 sierpnia 2019 r. w Dziergowicach przeprowadzono spotkanie, z udziałem 

przedstawicieli ZDW w Opolu oraz skarżącego. Uzgodniono, że ZDW w Opolu dokona 

sprawdzenia, jaki jest stan kanalizacji deszczowej, kto ją wykonał i na podstawie jakiej 

dokumentacji, ponieważ droga nr 425 została przejęta przez ZDW Opolu w 1999 r. z istniejącą 

kanalizacją deszczową. Ustalono także, że Wydział Utrzymania Dróg ZDW w Opolu 

przeanalizuje możliwości techniczne poprawy odwodnienia, które to zadanie zostanie ujęte                     

do realizacji w roku 2020 r.       

W dniu 25 maja 2020 r. podczas rozmowy telefonicznej z dyrektorem  ZDW w Opolu, 

skarżący poinformował o ponownym zalaniu swojej posesji podczas ulewnego deszczu.                   

W następstwie tego zgłoszenia w dniu 27 maja 2020 r. przeprowadzono kolejne spotkanie             

w Dziergowicach z udziałem skarżącego, przedstawicieli ZDW w Opolu raz Urzędu Gminy 

Bierawa, na którym przedstawiono rozwiązania zmierzające do udrożnienia kanalizacji. 

Zgodnie z ustaleniami ZDW w Opolu przygotował kosztorysy i zakres robót oraz zabezpieczył 

środki na ww. zadanie. W dniu 1 lipca 2020 r. zostały rozesłane zapytania ofertowe                               

do potencjalnych wykonawców, natomiast 3 lipca 2020 r. został wprowadzony do obiegu 



wewnętrznego wniosek o udzielenie zamówienia. Następnie  dnia 6 lipca 2020 r. została 

podpisana umowa z wykonawcą robót. Aktualnie roboty znajdują się w trakcie realizacji.               

O podejmowanych działaniach skarżący był na bieżąco informowany przez przedstawicieli 

ZDW w Opolu.   

  Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na żadnym etapie 

prowadzenia niniejszej sprawy, nie dopatrzyła się słuszności oskarżeń zawartych w skardze. 

Świadczyć o tym mogą poniższe fakty:  

• 26 listopada 2018 r., skarżący zwrócił się z wnioskiem do ZDW w Opolu o wyrażenie 

zgody na regulację wysokościową krawężników na drodze wojewódzkiej nr 425 przy ul. 

Raciborskiej w Dziergowicach. W dniu 28 listopada 2018 r. z-ca dyrektora ZDW w Opolu 

wyraził zgodę na remont zjazdu indywidualnego na przedmiotowym odcinku drogi. 

Zatem, dwa dni po zgłoszeniu wniosku, skarżący otrzymał zgodę na remont podjazdu,               

o którą zabiegał.  

• 8 sierpnia 2019 r. skarżący powiadomił ZDW w Opolu o zalaniu swojej posesji. Tego 

samego dnia na miejsce zdarzenia udał się pracownik ZDW w Opolu, który potwierdził 

zalanie terenu posesji skarżącego. Następnie 21 sierpnia 2019 r. odbyło się spotkanie,              

z udziałem przedstawicieli ZDW w Opolu oraz skarżącego, na którym uzgodniono, że 

ZDW w Opolu dokona sprawdzenia, jaki jest stan kanalizacji deszczowej oraz, że ZDW             

w Opolu przeanalizuje możliwości techniczne poprawy odwodnienia, które to zadanie 

zostanie ujęte do realizacji w roku 2020 r. 

Zatem, po otrzymaniu informacji od skarżącego o zalaniu posesji, ZDW w Opolu tego 

samego dnia skierował na miejsce pracownika celem stwierdzenia szkód.             

Następnie zorganizowano spotkanie ze skarżącym na którym zostały poczynione 

ustalenia poprawy odwodnienia, które zostały ujęte do realizacji w roku następnym.  

• 25 maja 2020 r. skarżący poinformował dyrektora ZDW w Opolu o ponownym zalaniu 

swojej posesji podczas ulewnego deszczu. W następstwie tego zgłoszenia 27 maja 2020 r.  

przeprowadzono kolejne spotkanie w Dziergowicach z udziałem skarżącego, 

przedstawicieli ZDW w Opolu raz Urzędu Gminy Bierawa, na którym przedstawiono 

rozwiązania udrożnienia kanalizacji. Z akt sprawy wynika, że Wydział Utrzymania Dróg 

ZDW w Opolu po analizie przepisów oraz posiadanych danych odnośnie własności terenu 

i wielkości zlewni zdecydował o sposobie przeprowadzenia prac przy zastosowaniu 

odpowiednich średnic rur odprowadzających wody opadowe. Po przygotowaniu 



odpowiedniej dokumentacji projektowej, zabezpieczeniu środków na ten cel                                

i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego została 

podpisana umowa z wykonawcą, a obecnie roboty są w trakcie realizacji.     

  

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, przyjmuje wyjaśnienia dyrektora ZDW 

w Opolu, iż zarówno on jak i pracownicy na bieżąco informowali telefonicznie skarżącego                

o podejmowanych działaniach. Ponieważ z akt sprawy wynika, że dochodziło między 

stronami do wielu spotkań, co w końcowym rezultacie  doprowadziło do naprawy kanalizacji 

deszczowej i chodnika w ciągu DW 425 w Dziergowicach, zgodnie z intencją skarżącego. 

Ponadto Komisja nie znalazła dowodu, który potwierdziłby zarzut, jakoby pracownicy ZDW             

w Opolu byli opryskliwi i chamscy wobec skarżącego.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonych 

dokumentów uznała skargę za bezzasadną i postanowiła o wystąpienie z wnioskiem do 

Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako nieuzasadnionej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) sejmik województwa 

rozpatruje skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych;                

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie po 

zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 17 lipca 2020 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                              

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


